De paruulis trahēdis ad christū

nesariū ve deprehēderint / nō refugio / in
dicer tunc lupus rapax in vestimēto ouū
Si autem fructus operis boni / cernunt
extrinsecus. nō damnaē postulo arborē in
tentionis de malicia intrinsecus. Alioqñ
peccatiū incurritur temerarie diiudicatio
nis fraterne. et scandalum ponitur puu
lis. quorū aduentus p̄ hoc ad christū nō
nunq̄ impeditur. Portabit quisquis ta
lis erit / onus suum impostorū. ego libera
tus exītero. Et anīmāduertāt̄ precos ob
servatores mei quantū fiducie gerat ani
mus meus in hac causa sibi bene consci⁹
quando ipsos eriā tot puulos. (quorum
conditio est: nil facile celare) testes habeo
et inuoco. Sed hec hactenus ad alios. **C**
Enīc ad paruulos conuersus / eos sapi
entie verbis confidens / exhortabor. vt si
quis paruulus est veniat ad me nihil eru
bescar. nihil trepider. nihil exborreat. Au
diat quisquis ille erit bona saltem quedā
monita ex ore meo. si id ipsum artogo mi
bi. Jure meo id possum non in me sed in
domino Inducā ad bonū si potero. no
inīnatū inter cetera ad recogitandū om
nes annos suos in amaritudine anīc sue
Et ad scopandū spiritū suum scoba lin
gue proprie. Ad hoc tamē vel aliud nul
lum cogam inuitū. Porro nihil de ra
cendis inquirā / neq; persuadebo / immo
prohibebo sociorū vel aliorum secreta p
dere. Nullus insuper suspectā habeat fi
dem meā in obseruando tam signo q̄ver
bo sigillū confessionis integrum. Scio
quātū priuilegiatū est. Vellelū vt con
fessi / tanta se et me discretōne celarent ne
q; per quosdam inducerētur ad opposi
tum / curiositatē praua fatuaq; . Sed
extimescer aliquis / penitentie austeritatē
Vane hoc. quia nullam nō vltro sustinē
dam impono. Nalo enim exemplo guil
belmi parisienſe / cum parua penitentia
voluntarie complenda / mittere homines
ad purgatoriū / q; cum iniuita non fac
ienda / precipitare in infernu. Quisquis
aderit peccatorū suorum quanq; graui
simorū conscius / dicat cū dāuid nō omit
tens Peccavi. Dox subiungam. pecca
tum tuū transtulit a te deus. nō vltimum
in penitentia punctum habuisse credide
rim si profecto ore abominata est iniqui
tas hoc est ad romīū confessionis dedu
cta. Alius fortassis estimabit me cum

osurum vel spreturum postea. cuius scele
ra cognouero. Lette nibil minus. ama
bo eum potius vt filii in Christo carissi
mum. vt eum preterea quē timere deū. et
bonum purgatiū factum scilero. vt cū
subinde qui mee fidei se ita totum cōm
iserit. vt ea proderet mentis vulnera inde
cora. que carissimis forte parētibus neq;
q; ostendisset. Et ita sentio in corde meo
scit veritas q; dulciss afficioz atq; man
suetius ad illos quos e magnis et gravi
bus criminib; periculis eruditos esse con
spicio. q; ad alios minus sauciatos. Hal
las deniq; vindicationis aut odij reliqui
as vñc in animo residere pmiserim / pro
confessione cuiuscūq; delicti. etiam si p
ria mors parētum delictum illud esset.
Scio rāmen q; non potest a confessis / om
nis repente pudor abūci. Sed hoc neq;
necessē neq; vñile est. vñcet tandem illuz
pudorem ratio. et ista interim cōfusio ad
non mediorē pene dimissionē proficiet.
Conqueret alius z dicet frigidus sum
et indeutus. quid mibi prodest cōfessio
Et sane esto. ita sit. tanto diligenter ac
cedere conuenit ad ignitū eloquii dei re
bementer. Accede ad hūc ignem calesces
plus satis. Videò sepe multos frigidos
in initio: q; eriā colloquiū / tale super acti
bus suis vel horret vel ridet / z discedit
calentes consolati et vbertim flentes.
Obtigit mibi crebrius talis mutatio
Olim quoq; circa orores germanas. dū
eas ad celibatum ppetuum inducerem:
tale aliqd carnale patiebar. turbabat nō
nunq; me z rationes meas omnes / tuml
tus vulgaris consuetudinis. insolitus mi
bi proponebat id quod agere moliebat/
mea deuotio. Fluctuabam z nurabam. et
pene querebā dissolvete sanctitatem pro
positi ac retro pedem flectere. Quousq;
tandem deo propitio / cōuertebam oculos
a terra in celum. a morte hac ad vitam / a
mortaliitate ad eternitatem. z considera
bam in ipsa rationis arce z fidei lumine.
quoniam vanitas vanitatis z omnia vani
tas. Hic respirabam solidabar firmabar
q;. Quo magis hortandi sunt omnes / vt
hoc modo. nō populari rumore vel con
suetudinis errore / sed pure veritatis con
sideratione / id quod iustum est et religio
se factum diiudicent. nec qd anim⁹ in pre
senti sentiat. sed quid sentire dēat attēdat

Janus uuln. & religiosus. 16

Pars prima de contractibus

35

Ceterus solitus sum nec tacebo confessiones
mibi specialiter instituere ad quatuor obser-
vanda. Nam quo ad criminis pre ceteris de-
testor in eis os medachis et prius detrac-
tionib[us] deditum. Namque violentas et
rapaces. Tactus denique libidinosos ma-
xime monstruosos. damnatosque legibus
Primū obseruandum est ut summope si-
bi caueat ne deinceps sint occasio ruiner
damnatōis alior[um]. quoniā istud est prius
demonis officium. Bene iussum est. Si nō
caste ramē caute. hoc est secrete et solitarie
sine lesione vel scandalo cuiuscumque. **S**ecundū est.
ut seductos olim ab eis/ aut suos ī ma-
lum cōplices/ studeant quātū discrete po-
tuerint ad emendatiōem reducere. immo
et alios p[ro] eis. quatinus et ipsi qui p[ro] demo-
nū/ nūc p[ro] hoc angelorum fungātur officiis
Tertiū est. si peccauerint de cetero (p[er]
ut est humana fragilitas) semp tamē ad-
hibeat tempore et loco ipm confessionis an-
tidotū. quā nihil esse evalitur et obtestor ite-
rum et iterū. si nō fuerit integra et sufficien-
ter explicatis atq[ue] dinumeratis cognita cōfi-
tentis peccata. cum circūstantia maxime
eis q[uod] peccati spēm mutat. **Q**uartū est.
Indico nempe singulis nō obligatorie
sed exhortatorie sepius. ut teneat facilem
quandā obseruatiōem pro omni tempore
vite sue. tam pro rememoratiōne et quadā
satissimā peccatorū integre simul con-
fessorū. q[uod] pro cautela aliqua futurorum.
Vtor vero cōmunit[er] hoc modo. ut dicat
singulis dieb[us] bis pater noster et ave Ma-
ria semel de mane et semel de sero. cū roti-
dem p[ro]strationib[us] ad terrā. si et ubi cōmo-
de fieri poterit. Raro autē muto in hoc
pro magnitudine et varietate criminū di-
uersitate h[ab]itū obseruationū. quoniā vix
istud fieret et in alijs penitentijs secretio-
ribus p[re]scrupulosius varietas talis tra-
di. Q[ui] si in hoc innocētes cū nocētib[us] ex-
quem / nō conquerātur innocētes. q[uod] nō
mut[ur] obligati sunt qui ne similes ēēnt no-
centib[us] ipse prohibuit manutenuitq[ue]
Hanc vero quadruplicē institutiōem pro
guulis/metro ludēs cōprehēdi. ut eas al-
tiori mēte reponat. Hō opere aut verbis.
alios corruperis vñq[ue] **S**ic satis ipsa tibi
p[ro]prio p[ro]prio. Si q[uod] p[ro]dideris monitis
actis ve nefandis. Discrete ad rectū mor-
re uocare stude. Non pudor obſistat/ tua
quā cōfessio plene. Crimina scīta notet.

vel nocet illa tibi. Tu de cōfessis grat[er] tu
ne recidives. Signo aliquo facili/ iugiter
esto memor. **A**d extremū usq[ue] p[ro]u-
li diligitis infantia. Ut quid diligitis va-
nitatem et queritis mendaciū. Venite fu-
denter. nulle viarum insidie. nullus latet
anguis in herba. Cōmunicabim[us] mutuo
bona spūalia/ quia t[em]p[or]alia vestra nulla re-
quiero. Ego vobis doctrinā. vos mibi ora-
tionē impendetis. immo orabim[us] pinui-
cem[us] saluemur. **S**ic angelos nostros vi-
cissim letificabimus/ in quoru[m] solennita-
te hec scribo. **S**ic forte. nec iā forte. s[ed] cer-
ta spe misericordiā inueniem[us] apud p[re]z
nostrū. dum obediem[us] roci sue in accessu
nostro ad eū. ego puocando/ vos exequē-
do. Nec deerūt p[ro]i[er]i/ gracie et deuotōis am-
plexus/ in p[ri]mū miseria cōsolatoriū post-
modū glorie cōsummata p[er]petua vnitatis
subsequēt[ur]. Ad quā nos omes/ qui spiritu
paruuli esse debemus/ inuitat ipse Jesus
spirituali colloquōne et afflatus ingiter in
spirās et dices. Sinite p[ar]ulos rēire ad me.

Incipit opusculū

eiusdem. de contractibus ad instantiam. prio-
ris et uenit dom[ini] carthusie in fabaudia
Anno dñi. M.ccccxx. H[ab]e[re] Januarij.

Incept[us] probemū
Vt volunt diuites fieri inci-
dit in laqueū et tentatiōem
diaboli/ et desideria multa et
inutilia et nociva. q[uod] mergunt
hoies in interitiū et p[ro]ditōem
Radix enim omnī malorum est cupiditas
quā quidā appetentes errauerunt a fide.
et inservierūt se multis doloribus. **Z**u re/
to o homio dei hec fugie. **N**ec est aposto-
lica ammonitio cōfōrmiss sententie chri-
sti. Non potestis deo seruire et māmone.
Sed re filiis Adam post peccatum.
quos oportet trāsire per vñlā contractū
ciuilium. vbi meū et tuū perstrepunt et
altercantur. **U**bi dolos fraudes laqueos
deceptionis spergit et abscondit inimicū
dum iniqua rebus precia suadet imponi
dum nō satis attendūt homines quod ait.
Guido carthusieni. Rationalis creature/
vera perfectio est. vnamquāq[ue] rem tanti
habere quanti habēda est. sicut pluris est
aia q[uod] esca. fides et equitas q[uod] pecunia.
Duo fit ut spūiales etiā dei homines/vix
enadūt pericula. licet nolint diuites fieri